EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 026/2021

Contrato que entre si celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO
LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, situada à Rua Assis Andrade, no 540, Centro,
Conselheiro Lafaiete/MG, CEP 36.400-067, inscrita no CNPJ/MF sob o no
19.380.914/0001-53, neste ato representada por seu Presidente, Vereador João
Paulo Fernandes Resende, doravante denominada simplesmente de
CONTRATANTE, e SOCIEDADE RÁDIO CARIJÓS LTDA.-EPP, com sede na Praça
Getúlio Vargas, nº 81, Centro, na cidade de Conselheiro Lafaiete, Estado de Minas
Gerais, CEP 36400-082, inscrita no CNPJ/MF sob o no 19.714.070/0001-30, neste
ato representada por seu Procurador, Senhor Agostinho de Rezende Campos,
portador do Documento de Identidade nº M – 1.653.831 e do CPF nº 559.038.786-
87, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, em decorrência do
Processo Administrativo no 045/2021, Dispensa de Licitação nº 018/2021,
prestação de serviços de radiodifusão, com abrangência no Município de
Conselheiro Lafaiete, para a veiculação de programas informativos e inserções de
interesse público, mediante sujeição mútua às normas constantes da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência: 08 de julho de 2021 a 31 de dezembro de
2021. Dotação: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Valor
estimado: R$ 16.438,95 (dezesseis mil, quatrocentos e trinta e oito reais e noventa
e cinco centavos).